
ENTIDAD: 1

( pesos )

de  T9K Pemex Logística

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2020
TOTAL

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

2

0918T4M0046

0918T4M0047

1218T4M0030

0818T4M0031

0918T4N0005

1118T4M0041

1218T4M0031

1218T4M0014

1318T4M0060

1318T4M0044

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

Adquisición de 1 buque tanque de contado y/o por
arrendamiento financiero
Adquisición de 5 buques tanque de contado y/o por
arrendamiento financiero
Sustitución de los buques tanque Nuevo Pemex I, II,
III y IV mediante adquisición y/o arrendamiento
financiero

Diagnóstico de la integridad y Adecuación de los
Sistemas Instrumentados de Seguridad y del Control
Básico de las Estaciones de bombeo y rebombeo
Sureste
Mantenimiento y Seguridad en las Terminales de
Gas Licuado
Mantenimiento Estratégico GAR Centro

Mantenimiento estratégico GAR Golfo

Mantenimiento estratégico GAR Pacífico

Sostenimiento de los sistemas de seguridad,
medición, control y automatización en TARs
Sostenimiento de los sistemas de monitoreo y control
de los Ductos y de los sistemas de medición de flujo
de la Red Nacional de Distribución de Pemex
Refinación
Caso de Mantenimiento para el Sistema Altamira
Integral
Caso de Mantenimiento para el Sistema Misión

Mantenimiento de la Terminal Marítima Dos Bocas

Corredor Terminal Marítima Dos Bocas-CCC
Palomas
Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto
Permiso 2 Guaymas
Sistema de transporte de Gas Marino-Mesozoico

30

30

30

35

35

35

35

35

35

35

28

35

27

27

35

27

VERACRUZ

VERACRUZ

VERACRUZ

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

TAMAULIPAS

Nacional

TABASCO

TABASCO

Nacional

TABASCO

 839,224,514

 4,417,715,107

 3,329,805,895

 2,453,945,040

 830,977,997

 606,842,706

 672,169,147

 549,119,757

 3,940,471,891

 2,118,283,977

 964,089,596

 3,705,996,309

 6,473,993,084

 5,238,132,380

 247,861,213

 11,197,974,863

 79,728,591

 457,037,652

 351,127,152

 184,160,705

 16,109,000

 62,050,765

 44,000,002

 59,650,000

 98,517,147

 143,017,461

 29,550,537

 97,115,275

 413,340,987

 67,367,607

 13,634,285

 113,088,181

 887,893,395

 1,879,067,802

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K002

K027

Proyectos de infraestructura
económica de hidrocarburos

Mantenimiento de infraestructura

 887,893,395

 1,879,067,802

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 79,728,591

 457,037,652

 351,127,152

 184,160,705

 16,109,000

 62,050,765

 44,000,002

 59,650,000

 98,517,147

 143,017,461

 29,550,537

 97,115,275

 413,340,987

 67,367,607

 13,634,285

 113,088,181

 

 

 887,893,395

 1,879,067,802

 

 

 887,893,395

 1,879,067,802



ENTIDAD: 2

( pesos )

de  2T9K Pemex Logística

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2020
TOTAL

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

S/CVE

1318T4N0041

0918T4N0006

1418T4M0057

1418T4M0049

S/CVE

S/CVE

Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto
del Permiso 5 Zona Sur, Golfo, Centro y Occidente
Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto
del Permiso 7 Crudos
Mantenimiento Capitalizable a 6 Terminales de
Almacenamiento de la Gerencia Logística Regional
Norte: TAD Cadereyta, Matehuala, Monclova, Nuevo
Laredo, Reynosa y Sabinas
Mantenimiento Capitalizable a 6 Terminales de
Almacenamiento de la Gerencia Logística Regional
Norte: TAD San Luis Potosí, Cd. Valles, Cd. Victoria,
Aguascalientes, Cd. Mante y Zacatecas
Mantenimiento Integral para la confiabilidad de las
Terminales de Distribución de Gas Licuado del
Petróleo.

Confiabilidad operacional en los activos de la
Subdirección de Ductos

Actualización tecnológica de los sistemas de control
de las terminales de gas licuado

Restauración, estandarización y adecuación de los
muelle de la TOMP Salina Cruz
Restauración, estandarización y adecuación de los
muelles de la TOMP Madero
Rehabilitaciones Mayores para el Sostenimiento de
las Embarcaciones de la Flota Mayor adscritas a
Pemex Logística
Rehabilitaciones para el Sostenimiento de las
Embarcaciones de Apoyo a la Operación Náutica
Adscritas a Pemex Logística

35

35

35

35

35

35

35

35

28

35

35

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

Nacional

TAMAULIPAS

Nacional

Nacional

 4,793,183,414

 7,409,654,530

 354,000,901

 252,863,542

 714,462,153

 684,573,911

 963,303,183

 407,774,615

 432,983,449

 1,656,691,078

 313,388,649

 286,797,998

 240,467,852

 2,500,000

 2,000,000

 5,700,000

 62,820,132

 44,402,875

 27,850,500

 1,000,000

 207,979,135

 24,439,268

 62,820,132

 44,402,875

 261,268,903

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K029

K030

K036

Programas de adquisiciones

Otros proyectos de infraestructura

Conservación de infraestructura
marítimo-portuaria

 62,820,132

 44,402,875

 261,268,903

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 286,797,998

 240,467,852

 2,500,000

 2,000,000

 5,700,000

 62,820,132

 44,402,875

 27,850,500

 1,000,000

 207,979,135

 24,439,268

 

 

 

 62,820,132

 44,402,875

 261,268,903

 

 

 

 62,820,132

 44,402,875

 261,268,903


