PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2020

ENTIDAD: T9K Pemex Logística Página: 1 de 2

económic 0918T4M0046 Adquisición de 1 bur arrendamiento finan Adquisición de 5 bur arrendamiento finan Adquisición de 5 bur arrendamiento finan Sustitución de los bur III y IV mediante addifinanciero Programa Presur K027 Mantenim 0818T4M0031 Diagnóstico de la int Sistemas Instrumen Básico de las Estaci Sureste 0918T4N0005 Mantenimiento y Se Gas Licuado Mantenimiento Estra 1218T4M0041 Mantenimiento estra 1218T4M0014 Sostenimiento de lo medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de le de la Red Nacional de Refinación S/CVE Caso de Mantenimie Integral S/CVE Caso de Mantenimie			Programas y Proyectos de	Inversión			
Programa Presup K002 Proyecto económic 0918T4M0046 Adquisición de 1 buc arrendamiento finan Adquisición de 5 buc arrendamiento finan Sustitución de los be III y IV mediante add financiero Programa Presup K027 Mantenim 0818T4M0031 Diagnóstico de la int Sistemas Instrumen Básico de las Estaci Sureste 0918T4N0005 Mantenimiento y Se Gas Licuado 1118T4M0041 Mantenimiento estra 1218T4M0014 Mantenimiento estra 1318T4M0060 Sostenimiento de lo medición, control y a 1318T4M0044 Sostenimiento de lo de los Ductos y de le de la Red Nacional de Refinación S/CVE Caso de Mantenimie Integral S/CVE Caso de Mantenimie		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
Programa Presup K002 Proyecto económic 0918T4M0046 Adquisición de 1 buc arrendamiento finan Adquisición de 5 buc arrendamiento finan Sustitución de los be III y IV mediante add financiero Programa Presup K027 Mantenim 0818T4M0031 Diagnóstico de la int Sistemas Instrumen Básico de las Estaci Sureste 0918T4N0005 Mantenimiento y Se Gas Licuado 1118T4M0041 Mantenimiento estra 1218T4M0014 Mantenimiento estra 1318T4M0060 Sostenimiento de lo medición, control y a 1318T4M0044 Sostenimiento de lo de los Ductos y de le de la Red Nacional de Refinación S/CVE Caso de Mantenimie Integral S/CVE Caso de Mantenimie	NOMBRE	a		TOTAL	ASIGNADO 2020		
Mo02 Proyecto- económio 0918T4M0046 0918T4M0047 1218T4M0030 Maltenimiento estra 1218T4M0031 Mantenimiento estra 1218T4M0031 Mantenimiento estra 1218T4M0044 Mantenimiento estra Mantenimiento de lo medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de le de la Red Nacional of Refinación Caso de Mantenimiento S/CVE Madquisición de 1 bue arrendamiento finan Adquisición de 5 bue arrendamiento finan Sustitución de los bue arrendamiento de lo medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de le de la Red Nacional of Integral Caso de Mantenimiento S/CVE Caso de Mantenimiento Caso de		CLAVE	DENOMINACIÓN		TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
arrendamiento finan Adquisición de 5 buc arrendamiento finan Adquisición de los bu III y IV mediante add financiero Programa Presup K027 Mantenim 0818T4M0031 Diagnóstico de la int Sistemas Instrumen Básico de las Estaci Sureste 0918T4N0005 Mantenimiento y Se Gas Licuado 1118T4M0041 Mantenimiento estra 1218T4M0014 Mantenimiento estra Mantenimiento de lo medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de le de la Red Nacional de Refinación S/CVE Caso de Mantenimiento Integral S/CVE Caso de Mantenimiento	esupuestario: ectos de infraestructura ómica de hidrocarburos				887,893,395 887,893,395		887,893,395 887,893,395
arrendamiento finan Sustitución de los be III y IV mediante add financiero Programa Presup K027 Mantenim 0818T4M0031 Diagnóstico de la int Sistemas Instrumen Básico de las Estaci Sureste 0918T4N0005 Mantenimiento y Se Gas Licuado 1118T4M0041 Mantenimiento estra 1218T4M0014 Mantenimiento de lo medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de le de la Red Nacional de Refinación S/CVE Caso de Mantenimiento S/CVE Caso de Mantenimiento Sycve Caso de Mantenimiento Sureste Mantenimiento estra Sostenimiento de lo de los Ductos y de le de la Red Nacional de Refinación Caso de Mantenimiento	1 buque tanque de contado y/o por financiero	30	VERACRUZ	839,224,514	79,728,591		79,728,591
Sustitución de los be ill y IV mediante addinanciero Programa Presup K027 Mantenim 0818T4M0031 Diagnóstico de la interior Sistemas Instrumen Básico de las Estacisureste 0918T4N0005 Mantenimiento y Se Gas Licuado 1118T4M0041 Mantenimiento Estra Mantenimiento estra Mantenimiento de lo medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de le de Red Nacional Refinación S/CVE Sycve Sustitución de los be ill y IV mediante addinanciero Programa Presup K027 Mantenimiento y Se Gas Licuado Mantenimiento estra Mantenimiento de lo medición, control y a de los Ductos y de le de la Red Nacional Refinación Caso de Mantenimiento Caso de Mantenimie	5 buques tanque de contado y/o por financiero	30	VERACRUZ	4,417,715,107	457,037,652		457,037,652
K027 Mantenim 0818T4M0031 Diagnóstico de la interpreta la	os buques tanque Nuevo Pemex I, II, e adquisición y/o arrendamiento	30	VERACRUZ	3,329,805,895	351,127,152		351,127,152
Sistemas Instrumen Básico de las Estaci Sureste 0918T4N0005 Mantenimiento y Se Gas Licuado 1118T4M0041 Mantenimiento Estra 1218T4M0014 Mantenimiento estra 1318T4M0060 Sostenimiento de lo medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de le de la Red Nacional e Refinación S/CVE Caso de Mantenimie S/CVE Caso de Mantenimie	esupuestario: enimiento de infraestructura				1,879,067,802 1,879,067,802		1,879,067,802 1,879,067,802
Gas Licuado Mantenimiento Estra 1218T4M0031 Mantenimiento estra 1218T4M0014 Mantenimiento estra 1318T4M0060 Sostenimiento de lo medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de la de la Red Nacional a Refinación S/CVE Caso de Mantenimia Integral S/CVE Caso de Mantenimia	la integridad y Adecuación de los mentados de Seguridad y del Control staciones de bombeo y rebombeo	35	Nacional	2,453,945,040	184,160,705		184,160,705
1218T4M0031 Mantenimiento estra 1218T4M0014 Mantenimiento estra 1318T4M0060 Sostenimiento de lo medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de le de la Red Nacional e Refinación S/CVE Caso de Mantenimie Integral S/CVE Caso de Mantenimie	y Seguridad en las Terminales de	35	Nacional	830,977,997	16,109,000		16,109,000
1218T4M0014 Mantenimiento estra 1318T4M0060 Sostenimiento de lo medición, control y a Sostenimiento de lo Medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de la de la Red Nacional a Refinación S/CVE Caso de Mantenimie Integral S/CVE Caso de Mantenimie	Estratégico GAR Centro	35	Nacional	606,842,706	62,050,765		62,050,765
1318T4M0060 Sostenimiento de lo medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de la Red Nacional Refinación S/CVE Caso de Mantenimie Integral S/CVE Caso de Mantenimie	estratégico GAR Golfo	35	Nacional	672,169,147	44,000,002		44,000,002
medición, control y a Sostenimiento de lo de los Ductos y de la Red Nacional a Refinación S/CVE Caso de Mantenimia Integral S/CVE Caso de Mantenimia	estratégico GAR Pacífico	35	Nacional	549,119,757	59,650,000		59,650,000
de los Ductos y de la de la Red Nacional de Refinación S/CVE Caso de Mantenimia Integral S/CVE Caso de Mantenimia	de los sistemas de seguridad, ol y automatización en TARs	35	Nacional	3,940,471,891	98,517,147		98,517,147
Integral Caso de Mantenimie	de los sistemas de monitoreo y control de los sistemas de medición de flujo onal de Distribución de Pemex	35	Nacional	2,118,283,977	143,017,461		143,017,461
	nimiento para el Sistema Altamira	28	TAMAULIPAS	964,089,596	29,550,537		29,550,537
S/CVE Mantenimiento de la	nimiento para el Sistema Misión	35	Nacional	3,705,996,309	97,115,275		97,115,275
	de la Terminal Marítima Dos Bocas	27	TABASCO	6,473,993,084	413,340,987		413,340,987
S/CVE Corredor Terminal N Palomas	nal Marítima Dos Bocas-CCC	27	TABASCO	5,238,132,380	67,367,607		67,367,607
S/CVE Mantenimiento a Sis Permiso 2 Guaymas	a Sistemas de Transporte por Ducto ymas	35	Nacional	247,861,213	13,634,285		13,634,285
S/CVE Sistema de transpor	risporte de Gas Marino-Mesozoico	27	TABASCO	11,197,974,863	113,088,181		113,088,181

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos) ENERO DE 2020

ENTIDAD: T9K Pemex Logística Página: 2 de 2

			Programas y Proyectos de	Inversión			
		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
CLAVE					ASIGNADO 2020		
	NOMBRE	CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
S/CVE	Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto del Permiso 5 Zona Sur, Golfo, Centro y Occidente	35	Nacional	4,793,183,414	286,797,998		286,797,998
S/CVE	Mantenimiento a Sistemas de Transporte por Ducto del Permiso 7 Crudos	35	Nacional	7,409,654,530	240,467,852		240,467,852
S/CVE	Mantenimiento Capitalizable a 6 Terminales de Almacenamiento de la Gerencia Logística Regional Norte: TAD Cadereyta, Matehuala, Monclova, Nuevo Laredo, Reynosa y Sabinas	35	Nacional	354,000,901	2,500,000		2,500,000
S/CVE	Mantenimiento Capitalizable a 6 Terminales de Almacenamiento de la Gerencia Logística Regional Norte: TAD San Luis Potosí, Cd. Valles, Cd. Victoria, Aguascalientes, Cd. Mante y Zacatecas	35	Nacional	252,863,542	2,000,000		2,000,000
S/CVE	Mantenimiento Integral para la confiabilidad de las Terminales de Distribución de Gas Licuado del Petróleo.	35	Nacional	714,462,153	5,700,000		5,700,000
	Programa Presupuestario: K029 Programas de adquisiciones				62,820,132 62,820,132		62,820,132 62,820,132
1318T4N0041	Confiabilidad operacional en los activos de la Subdirección de Ductos	35	Nacional	684,573,911	62,820,132		62,820,132
	Programa Presupuestario: K030 Otros proyectos de infraestructura				44,402,875 44,402,875		44,402,875 44,402,875
0918T4N0006	Actualización tecnológica de los sistemas de control de las terminales de gas licuado	35	Nacional	963,303,183	44,402,875		44,402,875
	Programa Presupuestario: K036 Conservación de infraestructura marítimo-portuaria				261,268,903 261,268,903		261,268,903 261,268,903
1418T4M0057	Restauración, estandarización y adecuación de los muelle de la TOMP Salina Cruz	35	Nacional	407,774,615	27,850,500		27,850,500
1418T4M0049	Restauración, estandarización y adecuación de los muelles de la TOMP Madero	28	TAMAULIPAS	432,983,449	1,000,000		1,000,000
S/CVE	Rehabilitaciones Mayores para el Sostenimiento de las Embarcaciones de la Flota Mayor adscritas a Pemex Logística	35	Nacional	1,656,691,078	207,979,135		207,979,135
S/CVE	Rehabilitaciones para el Sostenimiento de las Embarcaciones de Apoyo a la Operación Náutica Adscritas a Pemex Logística	35	Nacional	313,388,649	24,439,268		24,439,268
S/CVE S/CVE	las Embarcaciones de la Flota Mayor adscritas a Pemex Logística Rehabilitaciones para el Sostenimiento de las Embarcaciones de Apoyo a la Operación Náutica				, ,		_